П Р О Т О К О Л
заседания межведомственной комиссии по вопросам демографии при

Администрации Шатровского района
«21» мая 2021 г. № 2

Председательствующий – Сивяков В.А.
Секретарь – Хорошман Ю.Ф.
Присутствовали: 11 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении ранее принятых решений (докладчики – Бородина Н.Г., Гавриловская
С.А., Галанина Т.А.).

2. Реализация ФП «Укрепление общественного здоровья» на территории Шатровского
района (докладчики – Сивяков В.А., Норчук Ю.В.).

3. О ходе диспансеризации населения Шатровского района (докладчики – Дмитришина
Е.М.)

4. Об исполнении законодательства в сфере социальной защиты прав инвалидов на
территории Шатровского района (докладчики – Норчук Ю.В., Галанина Т.А.).

1. СЛУШАЛИ:
Бородина Н.Г. – главный специалист, освобождённый ответственный секретарь комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Шатровского района.
Галанина Т.А. - начальник Отдела по Шатровскому району ГКУ «Управление социальной

защиты населения № 4».
Гавриловская С.А. - начальник Шатровского филиала ГБУ «КЦСОН по Каргапольскому и

Шатровскому районам».
О выполнении ранее принятых решений (тексты докладов прилагаются).
РЕШИЛИ:
1.1. Продлить срок действия решения комиссии от 02.02.2021 г. (Протокол №1, п.1.2)
Ответственные – Гавриловская С.А., Галанина Т.А., Ваганова О.Ю., Норчук Ю.В.

Срок: до 01.09.2021 г.
1.2.  Главам сельских советов предоставить фотографии с установкой аншлагов в местах

возможного купания.
 Ответственный – Бородина Н.Г.

Срок: до 01.06.2021 г.
2. СЛУШАЛИ:

 Сивяков В.А. – первый заместитель Главы Шатровского района – руководитель отдела по
социальной политике администрации Шатровского района.

Норчук Ю.В. – руководитель Отдела образования Администрации Шатровского района.
Реализация ФП «Укрепление общественного здоровья» на территории Шатровского района

(тексты докладов прилагаются).
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Обеспечить рост сдачи норм ГТО среди школьников и пенсионеров.
Ответственные: Норчук Ю.В., Шестакова Н.Ф.

Срок: до 01.11.2021 г.
3. СЛУШАЛИ:
Дмитришина Е.М. - исполняющий обязанности главного врача ГБУ «Шатровская

центральная районная больница».
О ходе диспансеризации населения Шатровского района (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

3.1. ГБУ «Шатровская ЦРБ» обеспечить работодателей поименными списками работников
до 40 лет, подлежащих диспансеризации.

Ответственный: Дмитришина Е.М.
Срок: до 01.08.2021 г.

3.2. Совету ветеранов Шатровского района активизировать работу по привлечению
пенсионеров к прохождению диспансеризации.

Ответственный: Шестакова Н.Ф.
            Срок: до 01.11.2021 г.

4.  СЛУШАЛИ:
Норчук Ю.В. – руководитель Отдела образования Администрации Шатровского района».
Галанина Т.А. - начальник Отдела по Шатровскому району ГКУ «Управление социальной

защиты населения № 4».
Об исполнении законодательства в сфере социальной защиты прав инвалидов на

территории Шатровского района (тексты докладов прилагаются).
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий                 _________________                В.А. Сивяков

Секретарь        _________________          Ю.Ф. Хорошман

Список присутствующих на заседании межведомственной комиссии по
вопросам демографии при Администрации Шатровского района

«21» мая 2021 г.

1. Сивяков В.А. - первый заместитель Главы Шатровского района –

руководитель отдела по социальной политике Администрации Шатровского
района, председатель комиссии.

2. Хорошман Ю.Ф. – специалист отдела по социальной политике
администрации Шатровского района, секретарь комиссии.

3. Норчук Ю.В. – руководитель Отдела образования Администрации
Шатровского района.

4. Ваганова О.Ю. – руководитель МКУ «Районный отдел культуры»
администрации Шатровского района.

5. Галанина Т.А. - начальник Отдела по Шатровскому району ГКУ
«Управление социальной защиты населения № 4».

6. Баженова И.Н. – председатель Общественной палаты Шатровского района.
7. Кокшарова Ю. А. - начальник МП (дислокация с. Шатрово) МО МВД

России «Каргапольский».
8. Дмитришина Е. М. - исполняющий обязанности главного врача ГБУ

«Шатровская центральная районная больница».
9. Гавриловская С.А. - начальник Шатровского филиала ГБУ «КЦСОН по

Каргапольскому и Шатровскому районам».
10. Бородина Н.Г. - главный специалист, освобождённый ответственный

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Администрации Шатровского района.

11.  Шестакова Н.Ф. – специалист отдела по социальной политике
Администрации Шатровского райна (председатель Совета ветеранов
Шатровского района).